



یکشنبه ۲ دی ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۱۱

سیاسی

اخبار

دیدار مداحان اهل بیت با رهبر انقلاب

در نخسته سالروز میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها و نیز سالگرد ولادت حضرت امام خمینی(ره)، جمعی از مداحان اهل‌بیت علیهم‌السلام طبق روال سال‌های گذشته با رهبر حکیم انقلاب دیدار می‌کنند.

این دیدار صبح امروز ۲ دی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و تعدادی از ذاکران در این مراسم به مدیحه‌سرایی و بیان فضائل و مناقب اهل‌بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام خواهند پرداخت.

واکنش شورای اطلاع‌رسانی دولت به شایعه استعفای پزشکیان

شورای اطلاع‌رسانی دولت نسبت به نشر برخی اکاذیب علیه رئیس‌جمهوری واکنش نشان داد. علی احمدنیا، سرپرست امور اطلاع‌رسانی شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «جریانی در ماه‌های اخیر از سکوت آگاهانه دولت سوءاستفاده و با بی‌صداقتی، به رئیس‌جمهور حمله می‌کند». احمدنیا افزود: «اولویت دولت رفع ناترازی‌ها، بهبود معیشت و تحقق وعده‌های انتخاباتی دکتر پزشکیان است».

وی همچنین نوشت: «دولت به دروغ‌های شاخدار مثل استعفای رئیس‌جمهور با هدف جذب فالوئر توجه نمی‌کند و گرفتار حاشیه‌ها نمی‌شود».

پیام غیر مستقیم ایران به مخالفان مسلح سوریه

عضو هیات‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: پیام‌های ایران از طریق برخی کشورهای عضو آستانه و بعضی کشورهای عربی به مخالفان مسلح در سوریه داده شده مبنی بر اینکه امنیت سفارت ما و اماکن مقدس حفظ شود.

یعقوب رضازاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تحولات سوریه گفت: مهم‌ترین موضوع برای ما بعد از تحولات سوریه، حفظ منافع کشور و حرم‌های مطهر حضرت زینب(س)، حضرت سکینه(س) و حضرت رقیه(س) و همچنین حفظ سفارت‌مان است. البته به صورت غیرمستقیم تماس‌ها با پیام‌هایی برای توجه به این موضوعات داده شده که ظاهراً آنها هم تعهداتی دادند که خدای نکرده مشکلاتی در حرم‌ها یا سفارت ما رخ ندهد.

وی توضیح داد: پیام‌های ایران از طریق برخی کشورهای عضو آستانه و بعضی کشورهای عربی داده شده مبنی بر اینکه امنیت سفارت ما در سوریه و حرمین حفظ خواهد بود. البته تعرضی به سفارت ایران در سوریه شد اما خسارت جدی وارد نشد.

عضو هیات‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه با اشاره به شرایط منطقه بعد از سقوط حکومت بشار اسد، حملات رژیم صهیونیستی به این کشور را جنایتکارانه و وحشیانه توصیف کرد.

رضازاده با بیان اینکه «ما نگران ایجاد مشکلاتی در بیروت و جنوب لبنان هم هستیم که خدای نکرده مجدداً حملاتی به جنوب لبنان و مسلمانان نشود»، در پایان گفت: تلاش ما این است که آسیبی به کشورهای همسایه بیوژه لبنان، حرم حضرت زینب(س) و سفارت‌مان وارد نشود.

قالبیاف:

قانونی که قابل اجرا نیست ننویسیم

رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم تقدیر از پژوهشگران گفت: این موضوع پذیرفته نیست در مجلس قانونی ننویسیم و تصویب کنیم که قابلیت اجرایی ندارد.
یه گزارش فارس، مراسم تقدیر از پژوهشگران برت در دیروز با حضور محمدباقر قالبیاف در ساختمان مشروطه برگزار شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم گفت: در یک نگاه عمیق بخشی از اشکالات به حوزه قانون گذاری بازمی‌گردد. البته قانون گذاری امروز فقط متعلق به مجلس نیست، دامنه قانون گذاری بزرگ‌تر شده است.

وی ادامه داد: سیاست خارجی با توجه به تأکید مقام معظم رهبری باید انجام شود. مرکز پژوهش‌ها نیازمند تجربه خوب و شناخت از تجربه گذشته است. حکمت عملی و نظری توأمان با هم هستند.

ناوگروه «صلح و دوستی» پاکستان در بندر عباس پهلو گرفت

ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان با هدف گسترش روابط دوستانه و ارتقای سطح تعاملات آموزشی بین ۲ کشور، وارد آب‌های جمهوری اسلامی ایران شد و در بندرعباس پهلو گرفت.

ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان با هدف گسترش روابط دوستانه و ارتقای سطح تعاملات آموزشی بین ۲ کشور و همچنین پیام صلح، دوستی و افزایش روابط در منطقه، وارد آب‌های جمهوری اسلامی ایران شد و مورد استقبال رسمی فرماندهان منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش در هرمزگان قرار گرفت.

در آیین استقبال از ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان، ناخدایکم ستاد امید مغانی، فرمانده ناوتیب سطحی منطقه یکم امامست نداجا، ضمن خوشامدگویی و ابراز خرسندی از حضور شناورهای رزمی نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس، این روابط را ضمن پیوند عمیق ۲ نیروی دریایی کشور پاکستان و جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: اینگونه مراودات دوستانه میان نیروهای دریایی کشورهای دوست مرسوم است و حضور ۳ ناو رزمی نیروی دریایی پاکستان، موجب تقویت روابط آموزشی، رزمی و تبادل تجربیات دریانوردی خواهد شد.

دستگیری ۲ ایرانی در آمریکا و ایتالیا

گروگانگیری به‌سبک آمریکایی



او در طول این دوره، به دلیل عملکرد برجسته خود در میان دانش‌جویان، چندین مرتبه مورد تقدیر قرار گرفت.

عابدینی پس از اتمام دوره کارشناسی ارشد، به دوره دکتری مهندسی مکانیک در دانشگاه صنعتی شریف راه یافت و سال ۱۳۹۳ با موفقیت از پایان‌نامه خود با موضوع «کارایی سیستم‌های کنترل بهینه» دفاع کرد.

او در طول دوران تحصیل خود، در آزمایشگاه‌های مختلف دانشگاهی، از جمله آزمایشگاه‌های رباتیک، کنترل و طراحی الکترونیکی، فعالیت‌های ارزشمندی انجام داد. نتایج تحقیقات وی در قالب بیش از ۱۵ مقاله علمی منتشر شده و تاکنون بیش از ۱۴۰ ارجاع هم به مقالات او صورت گرفته است.

اتهامات واهی

بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی رسانه‌ها، دستگیری این ۲ تبعه ایران سه حمله پهبادی ۲۸ ژانویه ۲۰۲۴ (۸ بهمن ۱۴۰۲) توسط گروه‌های مسلح عراقی در اردن مرتبط دانسته شده است. در این حمله، ۳ نظامی آمریکایی کشته و ۴۷ نفر زخمی شدند. افبی‌آی ادعا کرده است تجهیزاتی که در این

انطور که یکی از همکلاسی‌های محمد عابدینی در دانشگاه در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها عنوان کرده است: محمد عابدینی تبعه ایران و مدیرعامل شرکت صنعت دانش رهپویان افلاک (SDRA) در ایران است. این شرکت در حوزه تجهیزات اندازه‌گیری ابزار دقیق فعالیت می‌کند و محصولات آن کاربردهای متنوعی از جمله درمانی و ورزشی دارد.

عابدینی همچنین مدیر یک شرکت سوییسی با نام Illumove SA است که در زمینه تولید تجهیزات ضبط حرکت (موشن کیچر) فعالیت می‌کرد. تمام فعالیت‌های این شرکت‌ها تحت نظارت حقوقی و مالیاتی دولت سوییس انجام می‌شد.

محمد عابدینی‌نجف‌آبادی، متولد ۱۳۶۴، یکی از چهره‌های درخشان علمی در حوزه مهندسی مکانیک است. او دوران تحصیل خود را با موفقیت‌های چشمگیری در دانشگاه صنعتی شریف سپری کرد و به عنوان یکی از برجسته‌ترین دانشجویان این دانشگاه شناخته می‌شد.

عابدینی سال ۱۳۸۲ وارد رشته مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف شد و توانست کارشناسی خود را با معدل ۱۸.۷۳ در سال ۱۳۸۶ به پایان برساند.

ادامه ضربه به گروه‌های تروریستی با دستگیری اعضای یک شبکه تکفیری در سرپل ذهاب

قطع انگشتان تروریسم



اطلاعاتی کشورمان بر گروه‌های تکفیری و تروریستی دارند، در چند ماه گذشته ۲ اتفاق بزرگ و تعیین‌کننده در صحنه میدانی و رزمی علیه گروه‌های تروریستی در شمال غرب و جنوب شرق کشور انجام شد.
شهرپور امسال (۱۴۰۳) تحولی عمده درباره گروه‌های تروریستی حاضر در مرزهای ایران و اقلیم کردستان رخ داد. پس از توافقنامه امنیتی تهران و بغداد در اواسط سال گذشته، قرار شد گروه‌های مسلح معاند با نظام اسلامی ایران خلع سلاح شده و پایگاه‌های خود در نوار مرزی کشورمان با عراق را ترک کنند. این توافقنامه شهرپور امسال در آستانه سفر مسعود پزشکیان به عراق و اقلیم کردستان به اجرا درآمد. با خروج تعداد قابل توجهی از عناصر تروریستی کومله و دموکرات از حاشیه مرزهای شمال غرب کشور، امنیت تا حد قابل قبولی به این نواحی کشورمان بازگشت. ایران چند بار طی سال‌های گذشته پایگاه‌های گروه‌های تروریستی در شمال عراق را موشکباران کرده بود؛ اقدامی که نشان از نگرانی‌های تهران درباره این گروه‌ها داشت که با اجرای توافقنامه امنیتی تهران – بغداد تا حد زیادی مرتفع شد.

همچنین با حمله گروه تکفیری جیش‌الظلم به گشت فراجا در منطقه نفتان سیستان‌ولوجهستان و شهادت ۱۰

سپاه صاحب‌الامر عجل‌الله‌تعالی فرجه‌الشریف استان قزوین و طی عملیاتی پیچیده با همکاری شبکه اطلاعاتی سپاه استان‌های قزوین و اصفهان متلاشی شد.

در همین رابطه برخی اخبار حکایت از آن داشت که در استان‌های مازندران و اصفهان نیز عوامل یک شبکه بزرگ خرابکاری سلطنت‌طلب، شناسایی و دستگیر شده‌اند. سال گذشته نیز اعضای یک شبکه سازمان‌یافته ضدامنیتی در استان کرمان در پی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی گسترده سرپازان گمنام امام‌زمان(عج) در سازمان اطلاعات سپاه این استان شناسایی و دستگیر شده بودند. در این باره رئیس کل دادگستری کرمان گفته بود: اعضای این تیم ضمن ارتباط با عناصر و رسانه‌های معاند در خارج از کشور، طی یک سال گذشته اقدامات ضدامنیتی از قبیل حمله به اماکن، تخریب اموال عمومی، آتش زدن بنرها، چاپ و پخش انبوه تراکت علیه نظام، شمارنویسی و ارسال محتوا به شبکه‌های ماهواره‌ای را انجام می‌دادند.
لیدرهای این شبکه نیز با هدایت سرپل‌های تروریستی سلطنت‌طلب ضمن ورود به فاز اقدامات مسلحانه، قصد ترور یکی از نیروهای امنیتی استان را داشتند که در تور اطلاعاتی سپاه قرار گرفتند و دستگیر شدند.

■ **عملیات رزمی در کنار اشرف امنیتی**
اما در کنار اشرف امنیتی که نهادها و سازمان‌های

وزارت امور خارجه تبریک و تسلیت گفت

شهادت کارمند محلی سفارت ایران در دمشق

شهادت سیدداوود بی‌طرف به خانواده وی و همچنین مردم ایران، این اقدام جنایتکارانه را شددیدا محکوم کرد.
بقایا با اشاره به اینکه پیکر شهید بیطرف در روزهای اخیر کشف و شناسایی و به کشور منتقل شده است، بر مسؤولیت دولت انتقالی سوریه برای شناسایی، محاکمه و مجازات اعلان این جنایت تأکید کرد و افزود: وزارت امور خارجه به نحو مقتضی و از مجاری مختلف دیپلماتیک و بین‌المللی، به صورت جدی موضوع را پیگیری می‌کند.

بعد از حملات گروه‌های تروریستی و مخالف نظام اسد که از ادلب سوریه انجام شد و در ابتدا بر مناطقی چون حلب متمرکز بود، نگرانی‌هایی درباره تعرض این گروه‌ها به اماکن دیپلماتیک کشورمان به وجود آمد. نگرانی‌هایی که پس از اشغال حلب تا حد زیادی به

پهباد استفاده شده، توسط این ۲ فرد تهیه شده است! این اتهامات در حالی است که محمد عابدینی، به عنوان یک کارآفرین برجسته ایرانی، سال‌هاست در چارچوب قوانین داخلی و بین‌المللی فعالیت می‌کند. شرکت‌های او در زمینه تولید دستگاه‌های کمک درمانی و ابزار دقیق مرتبط با علوم ورزشی، محصولات متنوعی ارائه می‌دهند که ارتباط مستقیمی با فن‌آوری نظامی ندارد.

دعوت سفیر سوییس و کاردار ایتالیا

وزارت امور خارجه ایران از زمان دستگیری عابدینی در میلان، از طریق کنسولگری کشورمان در ایتالیا تلاش‌های گسترده‌ای برای آزادی محمد عابدینی یا حداقل اطلاع از وضعیت وی آغاز کرده است. در همین رابطه معاون وزیر امور خارجه با اشاره به بازداشت ۲ نخبه ایرانی در ایتالیا و آمریکا گفت: سفیر سوییس و کاردار ایتالیا در تهران در این باره به وزارت امور خارجه دعوت شدند.

وحید جلال‌زاده همچنین جزئیاتی را از پیگیری‌های ایران در قبال این بازداشت‌های ناعادلانه بیان کرد. وی با بیان اینکه ما هم تحریم‌های ظالمانه و یک‌طرفه آمریکا علیه ایران را خلاف تمام قوانین بین‌المللی و این دستگیری‌ها را خلاف موازین حقوق بین‌الملل می‌دانیم، گفت: وزارت امور خارجه پس از اطلاع از دستگیری این افسراد ایرانی اقدامات خودش را شروع کرد.

جلال‌زاده اظهار داشت: وزارت امور خارجه از ابتدای اطلاع از دستگیری این ۲ ایرانی در میلان ایتالیا و آمریکا اقداماتش را آغاز کرد. اول، دعوت از سفیر سوییس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا و اعلام اینکه این دستگیری غیرقانونی است و از وی خواستیم مراتب اعتراض ما را منعکس کند.

معاون وزیر امور خارجه در ادامه افزود: دوم، کاردار ایتالیا در تهران را به وزارت خارجه دعوت کردیم و مراتب اعتراض‌مان را نسبت به بازداشت آقای عابدینی به اطلاع طرف ایتالیایی رساندیم.

وی ادامه داد: همچنین دفتر حافظ منافع ما در واشنگتن هم نسبت به دستگیری آقای صادقی اقداماتی را انجام داده است.

جلال‌زاده تصریح کرد: بخش‌های کنسولی و سیاسی وزارت امور خارجه هر دو از نزدیک پرونده این ۲ ایرانی را پیگیری می‌کنند و تا حصول نتیجه این پیگیری‌ها ادامه خواهد داشت.

مامور نیروی انتظامی در پنجم آبان امسال، رزمایش شهدای امنیت در جنوب شرق کشور توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با همکاری فراجا انجام شد. این رزمایش دقیقاً یک روز پس از حادثه نفتان شروع شد و پایانی برایش در نظر گرفته نشد.

در جریان این رزمایش ده‌ها نفر از اعضای گروهک تروریستی جیش‌الظلم و دیگر گروه‌های تروریستی حاضر در منطقه هلاک یا دستگیر شدند و تعدادی نیز خود را تسلیم کردند. رزمایش شهدای امنیت قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق کشور، یکی از بزرگ‌ترین عملیات‌های ضدتروریستی در سال‌های اخیر به شمار می‌رود که پهنه وسیعی از استان سیستان و بلوچستان را در برگرفت و ضربات سختی به گروه‌های تروریستی – تکفیری این منطقه وارد کرد.

■ **آمریکا و اسرائیل پشتیبان گروه‌های تکفیری**
نکته حائز اهمیت درباره گروه‌های تکفیری ارتباط مستقیم آنها با رژیم صهیونیستی و همچنین دولت ایالات متحده آمریکا است. پنجم آبان که رژیم صهیونیستی حملات هوایی به چند نقطه از کشورمان انجام داد، تنها چند ساعت بعد گروهک جیش‌الظلم با حمله به ماموران نیروی انتظامی، ۱۰ نفر از این رزمندگان را در منطقه به شهادت رساند. این تقارن زمانی بخوبی نشان از ارتباط بین این گروهک تکفیری – تروریستی با رژیم صهیونیستی دارد. از سوی دیگر بعد از سقوط نظام اسد در سوریه و استیلای گروه‌های معاند در این کشور که بخش قابل توجهی از آنها باقیمانده گروه‌های تروریستی – تکفیری چون داعش و جبهه‌النصر هستند، ارتباط این گروه‌ها با رژیم صهیونیستی بیش از پیش مشخص شد. در زمانی که اسرائیل تمام زیرساخت‌های نظامی سوریه را بمباران می‌کند، همه جور شماری از این گروه‌های تکفیری شنیده می‌شود الا مقابله با رژیم صهیونیستی! اکنون نیز نمونه‌هایی از همین گروه‌های تکفیری با اسامی متفاوت در برخی نقاط کشورمان حضور دارند که ضربات سازمان‌های اطلاعاتی به آنها می‌تواند به‌مثابه قطع سرانگشتان شیطان باشد.



اماکن دیپلماتیک کشورمان و کارکنان آن حداقل تا اینجای کار در عمل درست از آب درنیامده است. هرچند سخنگوی وزارت امور خارجه از پیگیری برای شناسایی و مجازات عاملان این حادثه خبر می‌دهد اما باید دید در آینده تا چه میزان می‌توان بر وعده‌های گروه‌های مسلح حاکم بر دمشق حساب باز کرد.